GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

vem a presença de Vossa Excelência, requerer que após a apreciação do Douto

Plenário dessa Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº035/GV/SRA/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione as secretaria

para que promova a recuperação dos pontos críticos da linha C-70 lado direito sentido

a Machadinho.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessário haja visto que existe morros que

necessita de cascalhamento objetivando não provocar a intrafegabilidade em

momentos pontuais podendo prejudicar a vinda de alunos para a escola bem como a

seu retorno para seus lares.

Vale do Anari/RO, em 026 de Agosto de 2019.

                 SINVAL RIBEIRO ALVES

 Vereador